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WŁSZ.DACH

MkszttyńcomTuMcZyfaioaitjościom i ‘Przyjaciołom Miasta 
zdrounjcfj pogodnych i spokojnych Świąt (Bożego Narodzenia 

mmyśinośd i sukcesów w  nozihjm 2005 roiąi 
życzą

‘Rada Miasta, (Burmistrz oraz ‘Pracoumicu Urzędu 9/lkislćkao

zanow ni Państwo, D rodzy M ieszkańcy Puszczykowa

Zaledw ie dwa tygodnie  m inęły od dnia, kiedy otrzym aliście  
aństwo listopadow e „Echo", a tu już trzeba było kończyć num er 
ru d n io w y -ta k , by trafił do Państwa jeszcze  przed świętam i. W iele 
sób i organizacji zapragnęło bow iem  na naszych łam ach podzię- 

_3wać innym  za okazaną dobroć i złożyć najserdeczn iejsze ży- 
Je n ia .

W przedśw iątecznym  przyspieszeniu Puszczykow ianie nie 
(pom nieli także o najbardziej potrzebujących, czego najlepszym  
sw odem  są w yniki tegorocznej zbiórki żyw ności, którą zorgani- 
iw ał M iejski O środek Pom ocy Społecznej oraz M łodzieżowa Rada 

J ia s ta  (czytaj na str.3 ). W iele osób, organizacji i firm  w łączyło się 
~kże w  przygotow anie w igilii dla najuboższych. To napraw dę bar- 
. ;o dobrze św iad czy  o spo łeczno ści Puszczykow a.

Tuż przed św iętam i odbyw a się  też wiele spotkań, przed- 
¡awień i u roczystości -  o części w  nich piszem y w tym num erze, o 

7 inych napiszem y dopiero w  następnym .
Teraz zaś składam y Państwu najserdeczn iejsze życzenia z 

-cazji Ś w iąt Bożego Narodzenia i do sie go  roku!
Redakcja

Staropolska tradycja w  połączeniu z 
nowoczesną wiedzą, czyli o dzia
łalności puszczykowskich pszcze
larzy z okazji ich corocznej uroczy
stości.. czytaj str. 9

Co zrobić z tzw. zakolem Warty? Czy 
Miasto powinno na ten cel wyda
wać pieniądze? Czekamy na Pań
stwa opinie. Sonda redakcyjna...

czytaj str. 5

Ciepły grudzień sprzyjał pracom 
budow lanym  na puszczykowskich 
ulicach. O wiatach, kanalizacji i 
równaniu dróg.... czytajstr.4

Wielki tenis w  Puszczykowie? O 
ogrom nej hali ten isow ej, która 
powstała na Starym Puszczykowie 

czytaj str. 4

Ilu w  Puszczykowie jest bezrobo
tnych? Jak długo pozostają bez 
pracy? Czego chcieliby się uczyć? 
Wyniki badań Miejskiego Centrum 
Informacji. czytaj str.14
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ŻYCZE NIA

Drodzy mieszkańcy Puszczykowa
Święta Bożego Narodzenia powracają do nas 

w rocznym ■ cyklu, zapraszając do odnowienia 
naszej pam ięci wiary, którą nieustannie należy 
umacniać i  zasilać Słowem Bożym i  Eucharystią. 
„Zostań z  nami, Panie, gdyż ma się ku w ieczorow i"( 
Łk 24,29) to prośba uczniów idących do Emaus, 
rozczarowanych bolesnym i doświadczeniam i. 
Na naszej drodze życia pełnej pytań, niepokojów, 
nieraz także bołesn ych rozczarowań, Chrystus nadaI 
przyłącza się do nas i  nam towarzyszy, nie tylko w  
czasie św iąt i  uroczystości.

M iejm y zatem odwagę prosić Jezusa naro
dzonego w  Betlejem: zostań z  nam i Panie ! Dokąd i  z  
kim pójdziemy dalej przez życie ? Jedynie Ty masz 
słowa życia wiecznego!

Niech Betlejem trwa przez cały rok. Rozpoz
nawajm y Jezusa podczas niedzielnej eucharystii, 
gdzie obecny jest w  Słowie i  Świętym Pokarmie. W  
imieniu wszystkich pełniących posługę kapłańską w  
Puszczykowie księży Wszystkim z  okazji świąt 
Bożego narodzenia życzymy pokoju i  nadziei, po 
którą możemy zawsze sięgać w  Eucharystii.

Proboszczowie puszczykowskich parafii 
Ks.kan Wojciech Pieprzca

o. Mirosław Zabrocki

Z  okazji Św iąt Bożego Narodzenia wszystkim 
członkom i tym którzy służą pomocą w  podej
mowaniu gości z  Francji składamy najlepsze ży
czenia świąteczne!

Zarząd Stowarzyszenia Puszczykowo-Chateuagiron

Zdrowych i  pogodnych św iąt Bożego Naro
dzenia oraz samych dobrych dni ¡w ielkich osiągnięć 
w  przyszłym 2005roku życzy

Zarząd Oddziału Rejonowego 
Polskiego związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w  Puszczykowie

Wszystkim Pszczelarzom i  ich Rodzinom, 
Sympatykom i Przyjaciołom oraz mieszkańcom M o
siny i  Puszczykowa życzę z  okazji św iąt Bożego 
Narodzenia i  Nowego Roku miodowego życia i  
pszczelej zapobiegliwości.

Prezes Koła Pszczelarzy 
Aleksander Falbierski

Pracownicy Biblioteki Miejskiej w  Puszczy
kowie oraz Filii Biblioteki życzą wszystkim Czytel
nikom spokojnych i radosnych św iąt Bożego Naro
dzenia oraz szczęśliwego całego roku 2005

Z  okazji Św iąt Bożego Narodzenia wielu 
przepojonych ciepłem i  radością dni, a w  Nowym
2005 r. Roku Pańskim zdrowia, spokoju i  dużo 
ludzkiej życzliwości wszystkim Przyjaciołom, 
Sponsorom i  Członkom życzy

Zarząd Oddziału Rejonowego 
Polskiego związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w  Puszczykowie

Zdrow ych, Pogodnych Ś w ią t Bożego 
Narodzenia oraz dobrego Nowego Roku dla 
wszystkich Emerytów i  Rencistów  życzy

Zarząd Koła 
przy Szpitalu w Puszczykowie

Komendant Policji w  Puszczykowie wraz z 
wszystkimi pracownikam i Komisariatu składa 
najserdeczniejsze życzenia udanych św iąt Bożego 
Narodzenia, radosnej i  bezpiecznej zabawy sylwe
strowej oraz spokojnego i  szczęśliwego nowego 
roku

Kom. Sławomir Kaczmarek

Najserdeczniejsze Życzenia Świąteczne i  
Noworoczne Burmistrzowi i  Radzie Miasta Pusz
czykowa, Pracownikom Urzędu, Dyrekcji i  Praco
wnikom WPN oraz wszystkim Mieszkańcom Pu
szczykowa i  Sympatykom Wędkarstwa składa

Zarząd Koła PZW w  Puszczykowie

Wszystkim Puszczykowianom i  Przyja
ciołom naszego miasta składam y najserde
czniejsze życzenia spokojnych i  radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego, pomyślne
go, pełnego sukcesów całego 2005roku.

Rotary Club Poznań-Puszczykowo

Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi 
dziękuje wszystkim osobom i  instytucjom, Z 
którym i współpracowała w  2004 r. Przyjaciołom 
Fundacji i  Wszystkim, którym leży na sercu dobro 
potrzebujących, składam y najserdeczniejsze  
świąteczne i  noworoczne życzenia.



r a ______________________________________________________________

Staropolskim obyczajem, kiedy w  Wigilię gwiazda wstaje. Now y Rok zaś cyfrę zmienia, 
wszyscy wszystkim ślą życzenia. Przy te j p ięknej sposobności i  m y życzymy Wam radości, aby 
wszystkim się darzyło, z  roku na rok lepiej było. MOPS

MOPS ŚWIĄTECZNIE
Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w  Puszczykowie pragną te ciepłe życze
nia wraz z serdecznymi podziękowaniami skierować 
do wszystkich mieszkańców naszego miasta, którzy 
sercem, czynem i darami wsparli naszą działalność. 
W dniach od 27 listopada 2004 r. do 12 grudnia 
2004r. wspólnie z Młodzieżową Radą Miasta Ośro
dek przeprowadził tradycyjną świąteczną zbiórkę ży
wności w  większych sklepach na terenie Puszczy
kowa. Tą drogą pragniemy podziękować wszystkim 
ofiarodawcom  za ogrom ne serce, a zarządzającym 
sklepami za zrozumienie i udostępnienie nam po
mieszczeń I życzliwość.
Dziękujemy również członkom Młodzieżowej Rady 
Miasta, dzięki którym tegoroczna zbiórka przebiega
ła sprawnie i efektywnie. Zebrane produkty ledwie 
m ieściły się w  dwóch pomieszczeniach MOPS 
(zdjęcia poniżej).

KLUB przygotował dla rodzin, które potrzebują 
wsparcia z powodu trudnej sytuacji finansowej 
świąteczną pomoc w fo rm ie  kilkudziesięciu paczek.

Tradycyjnie już Zarząd Koła Pszczelarzy Mosina -  
Puszczykowo przekazał dla najbardziej potrzebują
cych mieszkańców najzdrowszy naturalny lek -  
m iód, słodki produkt naszych pszczół.

Zbliża się wspólna w igilia dla najbardziej potrzebu
jących, samotnych , potrzebujących wsparcia. Do 
stałych w spółpracow ników  Św. Mikołaja należy Cu
kiernia -  Piekarnia „Błaszkowiak", która zapewnia 
słodką oprawę uczestnikom tego corocznego uro
czystego spotkania w igilijnego. Jadłodajnia Pani 
Grażyny Węzik i Restauracja „Szafoniera" dba nato
miast otradycyjne potrawy w igilijne.
Podziękowanie kierujem y również do Oddziału 
R e jo n o w e g o  P o lsk iego  Z w iązku  E m e ry tó w , 
Rencistów i Inwalidów  w  Puszczykowie, który przy 
u d z ia le  f in a n s o w y m  M ia s ta  P u szczyko w a - 
przygotował paczki dla najbardziej potrzebujących 
seniorów.
Jak co roku  m o g liś m y  liczyć  ró w n ie ż  na 
Puszczykowską Fundację im Królowej Polski Św. 
J a d w ig i,  k tó ra  p o m o g ła  w łą c z y ła  s ię  w  
p rzyg o to w a n ie  paczek dla p o trze b u ją cych  i 
zapewniła transport na W igilię dla samotnych.

Dzieląc się świątecznym opłatkiem  pom yślm y o oso
bach, które czują się samotne i zapomniane, w spó l
nie możemy to zmienić. Korzystając ze świątecznego 
nastroju wszystkim  m ieszkańcom Puszczykowa 
przekazujemy życzenia pełnych radości Świąt, a w 
Nowym  Roku-szczęścia zdrowia i pomyślności.

MOPS

Zebrane produkty pracownicy Ośrodka w  form ie 
paczek przekazują najbardziej potrzebującym oso
bom i rodzinom. Paczki te zasilone zostały ofiarowa
nymi produktam i przez: firm ę „RABEN LOGISTIC", 
która ofiarowała niezbędny każdej gospodyni olej, 
firm ę „PROMYK", która natom iast wsparła nas dużą 
ilością cukru.
Informujemy również, że puszczykowski ROTARY



A K TU A LN O Ś C I

Zaproszenie
Rada Rodziców Gimnazjum nr 1 w  Pusz

czykowie zaprasza na Zabawę Karnawałową, która 
odbędzie się w  Leśnym Ośrodku Szkoleniowym ul. 
Wodziczki dnia 8.01,2005r. w  godzinach od 20.00 do
4.00. Bilety w  cenie 150 zł od pary do nabycia w  
sekretariacie szkoły. Konta kttel. 8 184 357

G rudniow e prace na ulicach
Ciepły grudzień, z rzadkimi tylko nocnymi 

przymrozkami, sprzyjał dalszym pracom na puszczy
kowskich ulicach. W ykonywano roboty kanaliza
cyjne m.in. wzdłuż ul. Wczasowej (zdjęcie nr 1), sta
w iano w iaty na przystankach autobusowych. W 
estetycznym zielonym kolorze, z dużym dachem i ze 
ścianami z trzech stron pow inny stać się dla ko
rzystających z połączeń autobusowych dużym udo
godnieniem, zwłaszcza w  deszczowe i wietrzne dni 
(zdjęcie nr 2 - wiata przy ul. Kraszewskiego), prze
prowadzano także dalsze prace nad równaniem dróg 
nieutwardzonych m.in, na ul. Podleśnej (zdjęcie nr
3). Tuż po oddaniu niniejszego nr Echa do druku roz
począć się m iały prace przy budowie ścieżki row e
rowej wzdłuż ul. Nadwarciańskiej, o czym napisze
my w  kolejnym numerze „Echa".

Red

Tenis po europejsku w  Puszczykowi
Od soboty (4 grudnia) w  Puszczykowie działa 

obiekt w yjątkowy nie tylko w  skali Polski, ale i Euro
py. Nowopowstała hala sportowa do tenisa ziemne
go mieści 4 pełnowym iarowe korty tenisowe, ob
szerne zaplecze, kilkanaście pokoi hotelowych, w y 
pożyczalnię sprzętu. Nawierzchnia kortów, w yko
nana według najnowszych wytycznych, sprawia że 
korty są niezwykle szybkie, a przy tym  bardzo bez
pieczne dla zawodników. Prywatny Inwestor Janusz 
Rzeźnik podczas uroczystego otwarcia (w piątek 3 
grudnia) podkreślił, że w ybudow ał halę dla Pusz
czykowa i dla wnuczki Angelique Kerber, u ty tu ło
wanej szesnastoletniej tenisistki (mistrzyni Polski do
14 I, i dwukrotna mistrzyni Niemiec w  kat. do 18 lat).
-  To wspaniały, ultranowoczesny obiekt -  pow ie
działa m łoda sportsmenka -  cieszę się, że to wspa
niałe centrum tenisowe zostało nazwane na moja 
cześć:„ANGIE". Wnuczka wręczyła dziadkowi okoli
cznościową statuetkę i gorąco podziękowała za w y
ją tkow y „prezent". (fot. poniżej)
Należy się spodziewać, biorąc pod uwagę naturalne 
warunki i piękno okolic Puszczykowa, ze hala ta sta
nie się ulubionym  m iejscem tren ingów  i zawodów 
sportowych. Na uroczyste otwarcie przybył Rektor 
poznańskiej AWF prof. Tadeusz Rychlewski, bur
m istrz Puszczykowa dr Janusz Napierała, Zbigniew  
Owslan (prezes AZS), Jacek Muzolf (wiceprezes 
Polskiego Związku Tenisowego) i w ielu Innych gości.
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Sonda redakcyjna

Podczas ostatniej sesji RM jej Przewodniczący Michał Thiel poinform ował, że29 XI w p łyną ł wniosek 
radnych klubu Niwka o przedyskutowanie na forum  rady m ożliwości zakupu terenu o pow. 16 ha pomiędzy 
ul. Nadwarciańską a zakolem Warty. Obecny właściciel tego gruntu w ystaw ił go na sprzedaż. Z informacji 
uzuskanychod przedstawiciela właściciela gruntu w iadom o, że cena będzie wynosiła ponad 2 m in zł.

Sprawa jest skomplikowana. Z jednej strony radni zwracali uwagę na fakt, że jest to  miejsce 
atrakcyjne jako teren rekreacyjny i jako punkt w idokowy, z drugiej strony przypominali, że w  80 % jest on 
poniżej tzw. rzędnej zalewowej {czyli może być zalany przy wyższym stanie rzeki), i że tylko w  niewielkim 
fragmencie może być zabudowany. Radni zastanawiali się również, czy miasto stać na wydanie ponad 2 
min zł na ten cel, a nie np. na utwardzenie nawierzchni ulic. Pojawiły się również pomysły, by rozważyć 
zakup części najbardziej atrakcyjnej krajobrazowo i przyrodniczo tegoterenu.

Do redakcji w p łynę ły już pierwsze listy w te j sprawie, dlatego postanow iliśm y zapytać Państwa, jakie 
jest Wasze zdanie w  tej sprawie? Jaka decyzja radnych byłaby Państwa zdaniem najlepsza? W ypowiedzi 
prosim y kierować e- mailem (u rn®  Puszczykowo, pił lub przekazać do kancelarii Urzędu Miasta.

Redakcja

Warta

rurociągi

strefa do ewentualnej 
zabudowy
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Z Sesji Rady M iasta

Temat w iodącym sesji Rady Miasta z dnia 07 
grudnia 2004 roku była służba zdrowia i zabe
zpieczenie medyczne mieszkańców Puszczykowa. Na 
pytania radnych odpow iadali zaproszeni goście: dr 
Stanisław Trąpczyński, wiceprezes Szpitala w  Pusz
czykowie, d r Andrzej Laskowski, kierownik przycho
dni lekarzy rodzinnych Salus I lekarz rodzinny oraz dr 
Maria Stempniak.

Wiceprezesa szpitala pytano o aktualną sy
tuację placówki, o rejonizację świadczeń w  zakresie 
usług pogotow ia (szpital puszczykowski obejmuje 
tzw. rejon nr 6: Mosinę, Komorniki, Puszczykowo), o 
negocjacje przyszłorocznego kontraktu z Narodo
wym  Funduszem Zdrowia. Te ostatnie są wyjątkowo 
trudne - Jesteśmy gotowi przyjechać 31 grudnia, byle 
tylko dostać lepszy kontrak -zapewniał dr Trąpczyński
-  już wiemy na przykład, że kardiologii nie będzie. 
Wiceprezes po inform ow ał również o planach zało
żenia oddziału ratownictwa medycznego. Okazuje 
się, że taki oddział w  Puszczykowie jest zaplanowany 
w  podpisanym już przez wojewodę dokumencie i 
czeka na podpis na szczeblu m in is teria lnym . 
M ów iono o rozwoju szpitala I podkreślano, że dzięki 
aktywności starostwa, zarządu i załogi szpitala ryzyko 
upadłości placówki bardzosięzmniejszyło.

St. Trąpczyński, A. Laskowski. M. Stempniak

Do obecnych podczas sesji lekarzy rodzinnych 
(dr Laskowski i dr Stempniak) kierowano pytania o 
liczbę zakontraktowanych pacjentów „Salus" ma
10.000 pacjentów, których obsługuje 5 lekarzy, dr 
Stempniak ma 2750 osób. Oznacza to, ze ok. 5000 
osób to  m ieszkańcy sąsiednich m ie jscow ości, 
g łównie Mosiny, Wir, Łęczycy i Lubonia. Dyskutowa
no » "p rob lem ie  zapisów na wizyty, o rejestracji 
telefonicznej, o usługach laboratoryjnych.

Pojawił się też postulat, by Informacje o usłu
gach lekarzy rodzinnych oraz o przyjęciach do po
radni specjalistycznych I na oddziały szpitala zostały 
opublikowane w  „Echu". Zrealizujemy to w  styczniu, 
kiedy znane już będą szczegóły kontraktów placówek 
z NFZ. Podczas sesji zaprezentowano również robo

czą wersję opracowania ekofizjograficznego, do któ
rego radni maja się odnieść w  najbliższym czasie.

Na sesji podjęto również 5 uchwał, których 
tekst publikujemy w  dziale Uchwały.

Red.

Trzeciego grudnia odbyła się kolejna sesja 
MRM, na której om ów iono między innymi sposób, w  
jaki m łodzieżowi radni włączą się w  organizację 
w ig ilii dla najbardziej potrzebujących. Relację z tego 
w ig ilijnego spotkania opublikujem y w  następnym 
„Echu". Red.

Kom unikat

Ze względu na spadające z roku na rok 
zainteresowanie m iejskim spotkaniem sylwestrow o- 
noworocznym  oraz rosnącym i kosztami pokazu 
sztucznych ogni uprzejmie informujemy, że Urząd 
Miasta Puszczykowa w  tym  roku odstąpił od ich 
realizacji.

Inform ujem y również, że ze względu na długi 
okres pom iędzy św iętam i Bożego Narodzenia 
Burmistrz Miasta Puszczykowa poprosił dyrektorów  
szkół podstawowych i g im nazjów o zorganizowanie 
w  tym  czasie zajęć sportowych i zajęć w  praco
wniach kom puterowych. Szczegółowe informacje 
młodzież otrzymała w sw o ich  szkołach.

UM

Z prac M łodzieżow ej Rady Miasta
Stawiamy na aktywność, na konkretne dzia

łania, chcemy integrować młodzież Puszczykowa 
powiedziała redakcji „Echa Puszczykowa" Prze
wodnicząca MRM, Marta Balcerek W listopadzie zor
ganizowaliśmy młodzieżowe „Andrzejki", w których 
wzięło udział około 30 osób. W grudniu członkowie 
MRM wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej zorganizowali Świąteczną Zbiórkę Żyw 
ności. - Pomysł z pełnieniem dyżurów w sklepach i 
rozdawaniem naklejek okazał się strzałem w dzie
siątkę -skom entowała Pani Marta. Rzeczywiście,jak 
po in form ow ał Karol Majewski, kierownik pusz
czykowskiego MOPS, na hojność puszczykowian nie 
można było w ty m  roku narzekać. Więcej piszemy o 
tym  wdzia le MOPS.



O B W IE S ZC ZE N IE  B U R M IS TR ZA  M IASTA
B u rm is trz  M iasta  Puszczykowa  
ogłasza o tw a r ty  konku rs  o fe rt

na rea lizac ję  - p rzez o rgan izac je  p oza rządow e  oraz  
p o d m io ty  w y m ie n io n e  w  a rt. 3 ust. 3 u s ta w y  z dn ia  24 
k w ie tn ia  2003 r. o d z ia ła lnośc i p oży tku  pub licznego  i o 
w o lo n ta r ia c ie  - pon iże j w y m ie n io n y c h  zadań p u b li
cznych:
W  zakres ie  upow sze chn ian ia  k u ltu ry  fizyczne j i sp o rtu ;

1. o rga n izow a n ie  i p row a d zen ie  tre n in g ó w  dla  
czterech g rup  p iłka rzy  (piłka nożna: senio rzy, t ra m 
pkarze, ju n io rz y ) m in im u m  3 x w  ty g o d n iu  po 1,5 godz. 
w ra z  z o rgan izac ją  udz ia łu  p iłka rzy  w  ro zg ryw ka ch  (w  
ty m  ich tra n s p o rtu )  - na realizację zadania, w formie 
wsparcia finansowego, przeznacza się kwotę 38.000,- zł.

2. zo rg a n izo w a n ie  o tw a rc ia  m ie jsk iego  sezonu  
h a lo w eg o  o raz  o rg a n izo w a n ie  i p row a d zen ie  zajęć re 
kreacy jnych  z koszyków k i, s ia tk ó w k i o raz zajęć z a e 
ro b iku  i jo g i, a ta kże  o rg a n izo w a n ie  ro z g ry w e k  d rużyn  
p iłka rsk ich  n i ez rzeszo nych - na realizację zadania, w for
mie wsparcia finansowego, przeznacza się kwotę 7.000,- 
zł.

3. o rg a n izo w a n ie  i p row a d zen ie  tre n in g ó w  oraz  
w y ja z d ó w  z a w o d n ik ó w  na ro z g ry w k i w  b a d m in to n ie  -
na realizację zadania, w formie wsparcia finansowego, 
przeznacza się kwotę 16.000zł.

4. o rga n izow a n ie  i p row a d zen ie  zajęć z te n isa  
s to ło w e g o  i ko la rs tw a  g ó rsk ie g o  - na realizację zadania, 
w formie wsparcia finansowego, przeznacza się kwotę
6.000,-zł.

5. o rga n izow a n ie  zajęć lekko a tle tyczn ych  dla  
dziec i i m łod z ieży  ze sz k ó ł p o d s ta w o w y c h  i g im n a z jó w  
m iasta  P uszczykow a w  fo rm ie  tre n in g ó w  o raz  zo rga n i
zo w a n ie  w y ja z d ó w  na z a w o d y  le kko a tle tyczn e , o rga -n i-  
zo w a n ie  o b o z ó w  s p o rto w o -w y p o c z y n k o w y c h  d la  w y ż e j 
w y m ie n io n e j m łod z ieży  - na realizację zadania, w for-mie 
Wsparcia finansowego, przeznacza się kwotę 6.000,- zł. 

Ad. 1 -5 :

a) zasada p rzyznaw an ia  d o ta c ji-art. 15, 16, 17 i  18ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
Publicznego i o wolontariacie,
b) te rm in  rea lizac ji zadania 24.01.2005 r. 31.12.2005 r.,

c ) w a ru n k i re a lizac ji zadan ia: prowadzenie zajęć przez 
trenerów z odpowiednimi kwalifikacjami, zapewnienie 
dostępu do odpowiedniej bazy treningowej, ubezpie
czenie biorących udział w realizacji zadania,

d) te rm in  sk ładan ia  o fe rt: 20.01.2005 r. do godz. 12.00,

e) te rm in  w y b o ru  o fe rty : 20.01.2005 r.,

f) try b  w y b o ru  o fe rty : wyboru oferty dokonuje Burmistrz 
Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powołanej przez 
Burmistrza zarządzeniem, według zasad określonych w 
tym zarządzeniu,

flO k ry te ria  w y b o ru  o fe rty : kwalifikacje kadry i doty
chczasowe doświadczenie w realizacji takiego zadania, 
wysokość udzielanego wsparcia finansowego w  przeli
czeniu na jednego uczestnika, udział własny w kosztach, 
atrakcyjność formy organizacji zadania.

6. zo rga n izow a n ie  i p rzep row adzen ie  M is trz o s tw  M iasta  
P uszczykow a w  n a rc ia rs tw ie  a lp e jsk im  i sn o -w b o a rd z ie  
w  różnych  g rupach  w ie k o w y c h  na realizację zadania, w

formie wsparcia finansowego, przeznacza się kwotę
10.000,-zł.

a) zasada p rzyzna w a n ia  d o ta c ji -art. 15,16,17i  18ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i  o wolontariacie,
b) termin realizacji zadania - 24.01.2005 r. - 30.04.2005 r.,
c) warunki realizacji zadania: zabezpieczenie miejsca 
odbywania Mistrzostw, prowadzenie zawodów przez sę
dziów z odpowiednimi kwalifikacjami, posiadanie sprzętu 
do pomiaru czasu, ogólna dostępność planowanego 
przedsięwzięcia (nie ograniczająca się jedynie do 
członków organizacji wnioskującej, informacja w „Echu" 
Puszczykowa, BIP-ie i na tablicach ogłoszeń), ubez
pieczenie biorących udział w  realizacji zadania, program 
planowanego przedsięwzięcia, zabezpieczenie bazy 
noclegowej oraz transportu,

d) termin składania ofert: 20.01.2005 r. do godz. 12.00,
e) termin wy boru oferty: 20.01.2005 r.,
f) tryb wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Burmistrz 
Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powołanej przez 
Burmistrza zarządzeniem, według zasad określonych w 
tym zarządzeniu,

g) kryteria wyboru oferty: kwalifikacje kadry i doty
chczasowe doświadczenie w  realizacji takiego zadania, 
wysokość udzielanego wsparcie w przeliczeniu na 
jednego uczestnika, udział w łasny w  kosztach, 
atrakcyjność formy organizacji zadania.

W zakresie działalności wspomagającej rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych:

- organizacja konkursu - „Ogrody w  Puszczykowie"- na
realizację zadania, w formie wsparcia finansowego, 
przeznacza się kwotę 1.000,-zł.

a) zasada p rzyznaw an ia  d o ta c ji - art. 15, 16, 17 i 18
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie,
b) termin realizacji zadania 24.01.2005 r. 31.12.2005 r.,

c) warunki realizacji zadania: posiadanie regulaminu 
konkursu, powszechność konkursu, dokumentacja 
zdjęciowa,

d) termin składania ofert: 20.01.2005 r. do godz. 12.00,
e) termin wyboru oferty: 20.01.2005 r.,

f) tryb wyboru oferty: wyboru oferty dokonuje Burmistrz 
Miasta po zasięgnięciu opinii komisji powołanej przez 
Burmistrza zarządzeniem, według zasad określonych w 
tym zarządzeniu,

g) kryteria wyboru oferty: dotychczasowe doświad
czenie w realizacji takiego zadania, koszt zadania i udział 
własny w kosztach, atrakcyjność formy organizacji 
zadania, regulamin konkursu.

Oferty na drukach zgodnych z rozporządzeniem Ministra  
Gospodarki, Pracy i  Polityki Społecznej z dn. 29.10.2003 r. (Dz.. 
U. z 2003 r. N r 193. poz. 1891) można składać w  kancelarii 
Urzędu Miasta ul. Podleśna 4, pok. n r 3a (osobiście lub 
listownie) w  zamkniętych kopertach z podaniem tytułu zadania. 
Informacje i  druki można uzyskać w  Miejskim Centrum 
In fo rm a c ji (B ib lio teka M ie jska) u Katarzyny Nowak, 
Puszczykowo ul. Wysoka 1 te l. 8194- 649, e -m a il: 
europa7@ op.pl

mailto:europa7@op.pl


Ü ÏÏA R Y  CLUB P O Z N A Ń  -  PU SZC ZYK O W O
Z życia Rotary

Idei rotariańskiej przyświecają dwa podsta
w owe cele: budow anie relacji m iędzyludzkich 
opartych na przyjaźni i współpracy oraz niesienie 
pomocy potrzebującym. Rotary Club w  Puszczy
kowie, jeśli nie liczyć działań pomniejszych, wyz
naczył sobie następujące priorytety:

-  Wspieranie Fundacji Dzieci N iepełnospra
wnych „Solidarność", prowadzonej przez p. Reginę 
Krawczyk, na przykład przez sfinansowanie kosztu 
pobytu rehabilitacyjnego dzieci w  Międzywodziu czy 
zakup i dostarczenie na ten obóz sprzętu sportowego
i artykułów  spożywczych;

-  Pomoc dla Klubu Dzieci Niepełnosprawnych 
w  Puszczykowie, na przykład przez dofinansowanie 
zajęć dydaktycznych czy przygotowanie paczek 
świątecznych;

-  Współpraca -  od maja 2004 - z Ośrodkiem 
Szkolno-W ychowawczym w  Mosinie, do którego 
uczęszczają także dzieci z Puszczykowa (ośrodek 
pomaga ok. 160 dzieciom niesprawnym intele
ktualnie, z czego 35 mieszka na stałe w  internacie 
przy ośrodku). W październiku puszczykowcy 
Rotarianie podpisali w  Starostwie Powiatowym w  
Poznaniu umowę patronacką z tym  ośrodkiem.

Jak powiedziała dyrektor tego ośrodka, p. 
Bożena Mazur, współpraca z Rotary Club Pusz
czykowo daje nam wymierną i  cenną pomoc: od 
wybudowania ogrodzenia, przez trwające już prace 
nad uruchomieniem pracowni modelarskiej po

śmiałe plany współpracy z zagranicą i dalszą roz
budowę naszej działalności. Dzisiaj (15 grudnia) 
uroczyście w obecności przedstawicieli klubu 
otworzyliśmy w naszym ośrodku „Salę poznawania 
świata", służącą do pobudzania wszystkich zmy
słów i rewalidacji naszych podopiecznych. Salę tę 
przygotował i wyposażył -  np. w sprzęt audio, 
specjalne oświetlenie czy materac magnetyczny- 
właśnie Rotary Club Puszczykowo.
Uroczyste otwarcie sali zamiast tradycyjnego prze

cięcia wstęgi polegało na wspólnym  rozpleceniu 
olbrzym iej kolorowej kokardy zawieszonej pod 
sufitem, (fot. niżej)

Warto wiedzieć, że Rotary Club w  Puszczy
kowie w  roku bieżącym rozpoczął starania w  celu na
wiązania partnerskiej w spółpracy z klubem z za
granicy. Zaowocowało to  kontaktem z niemieckim 
klubem z Helmstedt w  Dolnej Saksonii (niedaleko 
Brunswiku). Sześcioosobowa delegacja klubu z Hel
mstedt podjęta została przez RC Puszczykowo w  
dniach 8-9.10.2004. Podczas tej w izyty zapoznano 
szanownych gości z historią regionu, naszym 
pięknym miastem i przedstawiono nasz klub. W 
dniach 11-13 grudn ia  na zaproszenie s trony 
niemieckiej doszło do rewizyty w  Helmstedt pięciu 
członków RC Puszczykowo: Prezydenta Stanisława 
Kasprowicza, Krzysztofa Milczarka, Leszka Storo- 
żuka, Benona Ptaszyńskiego oraz Tadeusza Kulpi- 
ńskiego.

K.M..T.M

Zarzad Rotary Club podczas otwarcia nowej sali
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f f l l A i J O l O _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Biesiada pszczelarska
Jak co roku w  Puszczykowie tak i w  sobotę 4 

grudnia członkowie Koła pszczelarskiego Mosina- 
Puszczykowo uroczystą pszczelarską Mszą Św. i 
wspaniałą biesiadą (przy lampce pitnego m iodu I 
wyśm ienitych potrawach) zakończyli m iniony se
zon. Obecni na uroczystości burm istrzow ie obu 
gmin (Zofia Springer z Mosiny i Janusz Napierała z 
Puszczykowa) zgodnie podkreślili niezwykłą akty
wność i wspaniała atmosferę panującą w  Kole. W 
spotkaniu wziął również udział przewodniczący 
Rady Miasta Puszczykowa M ichał Thiel, proboszcz 
Parafii Św. Józefa o. M irosław Zabrocki I w ielu Innych 
gości.

Podczas spotkania nie zabrakło okolicznoś
ciowych wystąpień, odczytano m.in. list sym paty
zującego z kołem prof. dra hab. Zenona Błądka, który 
podkreślił, że w czasach wyraźnego zaniku staropol
skich tradycji i branżowych oraz regionalnych cele
bracji Koło pszczelarzy Mosina Puszczykowo jest 
(...) wyjątkowe -  nie tylko integruje tę swoja mini- 
społeczność pszczelarską, ale również doskonali 
formy działania, znajdując czas na chwile wspólnej 
zadumy.

Spotkanie prowadził prezes koła, Aleksander 
Falbierskl, który podziękował wszystkim przyjacio
łom  I sympatykom  koła i pszczelarstwa, a także wrę- 
czyłlm  dyplom y I upominki rzeźbyz pszczelego w o 
sku.

Ubiegły rok zwięźle scharakteryzował se
kretarz koła, W ładysław Szydłowski, który zwrócił 
uwagę, że to nie był dobry sezon: po łagodnej, ale 
długiej zimie większość rodzin pszczelich była osła
biona, w iosenne załamanie pogody (ok. 10 maja) 
praktycznie uniemożliw iło pszczołom zebranie poży
tku z rzepaku, deszcz przerwał także „sezon aka
cjow y". Lipy wprawdzie zakwitły pięknie, ale okazało 
się, ze większość drzew zaatakował słodyszek paso
żyt żywiący się nektarem. Dlatego średnie zbiory w 
tym  roku były stosunkowo niskie ok. 101. z ula.

W m inionym  roku tutejsi pszczelarze spo
tykali się często, wym ieniali doświadczeniami, ucze
stniczyli w  prelekcjach dotyczących nie tylko biologii
i hodow li pszczół, ale także np. apiterapii. Tradycyj
nie włączali się także w  sprzątanie świata i działania 
ekologiczne w  swoich gminach. Tradycyjny toast miodem pitnym

Prezes A. Falbierski i Sekretarz W. Szydłowski
Przypomnijmy, że założone w  1932 roku 

przez Jerzego Nikodema, Józefa Szymankiewicza 
oraz Jana Wiatra koło skupiało początkowo 27 człon
ków. Obecnie liczy 55 pszczelarzy którzy łącznie 
mają ok. 1404 pnie, co, jak ła two policzyć, daje ok. 
1,5 tony m iodu rocznie! (ok. 10 12 litrów  z ula). Jest 
to działalność (przy obecnych cenach m iodu) niedo
chodowa, wykonywana z m iłości do przyrody i tra
dycji.

R e d .



RÓŻNE
Pierwszy sztorm  Santa M arii.

Ledwie szkielet kopii (w skali 1:1) legen
darnego statku Krzysztofa Kolumba stanął w  ota
czającym Muzeum Arkadego Fiedlera Ogrodzie Tole- 
rancji, a już zaatakował go w icher godny mórz połu
dniowych. Po kilku wietrznych listopadową nocy je- 
s ionowo-sosnowy szkielet grał na wietrze i poję
kiwał, aż dosłownie same zaczęły wykręcać się śru
by... Dlatego nazajutrz budowniczowie statku -  Jan 
Bromski i Kazimierz Jagiełło (fot. poniżej) dokładnie 
sprawdzili całą konstrukcję, i gdzie trzeba wzmocnili 
wręgi dodatkowym i deskami. W ten ostatni przed zi
mową przerwą dzień pracy nad statkiem udało się 
nam podpatrzyć cieślów przy pracy.

Red.

Groźny azbest
Gdy we wdychanym  powietrzu unoszą się 

maleńkie", niewidoczne dla oka, niewyczuwalne w 
dotyku włókna azbestu, staje się on groźny dla zdro
wia. Aby skutecznie m inimalizować ryzyko zagro
żenia zdrowia należy stosować się do zasad 
postępowania z w yrobam i i odpadam i zawie
rającymi azbest.
Dlatego:

Jeżeli w  domu lub posesji znajdują się

w yroby zawierające azbest, to należy utrzymywać je 
w  dobrym  stanie technicznym. Dokonywać co
rocznie przeglądu stanu tych w yrobów  i sporządzać 
ich ocenę według odpow iedniego wzoru (infor
macja poniżej).

Należy zabezpieczyć w yroby zawierające 
azbest przez ich pokrywanie odpow iednim i farbami.

Po stwierdzeniu, że w yroby zawierające 
azbest są uszkodzone, popękane lub widoczna jest 
erozja ich powierzchni, należy jak najszybciej usunąć 
takie wyroby.

Zdemontowane w yroby zawierające azbest 
są odpadami niebezpiecznymi i zakazane jest ich 
powtórne użycie, a ich składowanie dopuszczalne 
jes tty lko  na przeznaczonych do tego składowiskach.

Usunięcie uszkodzonych w yroby zawiera
jących azbest najlepiej zlecić firm ie  posiadającej 
uprawnienia i doświadczenie w  pracy z azbestem.

W zór „ Oceny stanu i m ożliwości bezpie
cznego użytkow ania  w y ro b ó w  zaw iera jących 
azbest," informacje o firm ach uprawnionych do pra
cy z azbestem, oraz wszelkie inne inform acje na ten 
tem at można uzyskać w  Urzędzie Miejskim pok.2A 
tel.898-37-13.

Mgr inż. Nina Kozeńska

Fundacja „m a li bracia U bog ich"
Pani Agnieszka Nowicka, Stowarzyszenie Pu

szczykowo -  Chateaugiron, zwróciła się do redakcji z 
prośbą o opublikowanie w  „Echu" inform acji na te 
mat stowarzyszenia pom ocowego „m ali bracia 
Ubogich".

Istnieją różne organizacje, które mają na celu 
sprawić, by ci opuszczeni poczuli bliskość drugiego 
człowieka. Jednym z nich jest dość m łode sto
warzyszenie: „m ali bracia Ubogich". Pomysł sięga 
czasów powojennych, gdy francuski hrabia zobaczył 
na ulicach licznych biednych. Szczególną uwagę 
zw rócił na starszych i samotnych. Szybko zauważył, 
że oni jednak nie potrzebują najbardziej chleba, ra
czej bliskości drugiego człowieka. I w  ten sposób, 
ruch zapoczątkowany we Francji, stąd oryginalna 
nazwa -  „Les petits freres des Pauvres", rozprze
strzenia swój zasięg na kraje nie tylko europejskie, 
ale i całego świata.
Jeśli w  jakikolw iek chcieliby Państwo pomóc, oto 
ich adres: Stowarzyszenie „m ali bracia Ubogich", Al. 
W ielkopolskie 29, 60-603 Poznań, h ttp ://www .m ali- 
b racia.org.p l/e-mail: poznan@ malibracia.org.pl 
tel.: 65 65 588, fax: 65 65 589. W celu uzyskania do 
datkowych inform acji przyjdź we w torek lub piątek 
między 10.00a 17.00.

Agnieszka Nowicka 
Stowarzyszenie Puszczykowo -  Chateaugiron

http://www.mali-
mailto:poznan@malibracia.org.pl


P O R A D Y  D LA  O RG AN IZAC JI

Porady dla organizacji pozarządowych
Strategia pozyskiwania środków
Kontynuujemy cykl artykułów informacyjnych dla orga
nizacji pozarządowych. Aby mogły skutecznie działać, 
potrzebują środków. Aby je pozyskać -  powinny stworzyć 
strategię pozyskiwania środków. Rafał Jaworski (konsul
tant Urzędu Miasta Puszczykowa ds. organizacji pozarzą
dowych) podpowiada proponuje do pozyskania fun
duszy przygotować się w sześciu etapach. Poniżej trzy 
pierwsze z nich -  w kolejnym numerze „Echa" -  następne.

Krok pierwszy: Analiza potrzeb organizacji.
W pierwszym etapie należy odpowiedzieć sobie na py
tanie: czego naprawdę potrzebuje organizacja? Lista po
trzeb powinna wynikać ze strategii działania i rozwoju or
ganizacji, o ile taka strategia istnieje. Jeżeli stowarzysze
nie lub fundacja nie ma przygotowanej strategii, trzeba 
się nad nią zastanowić. Chodzi o opisanie celów i plano
wanych rezultatów. Cele można podzielić na:
-  statutowe (realizacja programu, misji organizacji np. 
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez...),
-  instytucjonalne (rozwój samej organizacji np. zakup 
sprzętu komputerowego, zatrudnienie księgowej na 
pełen etat, etc.).
Krok drugi: Stworzenie budżetu przedsięwzięć.
Po wyznaczeniu celu (celów) organizacji należy dokładnie 
określić ich koszty. Aby to uczynić należy określić plano
wane zadania zmierzające do osiągnięcia tego celu i koszt 
realizacji tych zadań. Koszty powinny być określane w 
sposób racjonalny, uwzględniający aktualne ceny. Kosz
torys powinien być możliwie szczegółowy, a jego tworze
nie nigdy nie powinno być prowadzone przez jedną oso
bę lecz raczej być wynikiem szczegółowej analizy i kon
sultacji wielu osób.
Krok trzeci: Sporządzenie listy źródeł finansowania po
szczególnych przedsięwzięć.
Gdy już organizacja wie co i za ile zamierza zrealizować 
powinna rozważyć skąd pozyskać środki. Lista potencjal
nych źródeł finansowania powinna być wynikiem analizy 
możliwości pozyskania określonych funduszy (krajowych
i zagranicznych) na realizację określonego celu. Nie każdy 
bowiem konkurs czy dotacja jest osiągalna dla każdej or
ganizacji (niektóre instytucje wymagają np. własnej sie
dziby, określonego poziomu wysokości budżetu, doświa
dczenia, stałej kadry, etc.). Ważne by w organizacji pow
stała lista potencjalnych i osiągalnych źródeł finanso
wania, którą można ująć w tabeli:

Instytucja
finansująca

Charakterystyko 
instytucji i programów 

które wspiera

Minimalna kwota 
możliwa do 
pozyskania

Maksymalna kwota 
możliwa do 
pozyskania

np. Urząd 
W ojewódzki

W spieranie zadań 
z zakresu pom ocy 

społecznej
500 zł. 3.000 zł.

Potencjalne źródła finansowanie można usystematyzo
wać w  następujący sposób:
-środki budżetowe:

a) dotacje resortowe, np. Ministerstwa Gospodarki, Mini
sterstwo Edukacji Narodowej i Sportu,
b) dotacje agencji rządowych , np. Polskiej Agencji Roz
woju Przedsiębiorczości, Narodowego Funduszu Ochro
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej,
c) dotacje administracji rządowej i samorządowej, np. 
Urzędu Wojewódzkiego, Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie,
d) inne, np. Narodowego Banku Polskiego,

. -  środki zagraniczne:
a) fundusze przedakcesyjne UE, np. PHARE, ISPA, SA
PARD,
b) fundusze strukturalne UE -  dostępne od przystąpienia 
Polski do UE, np. z Europejskiego Funduszu Społecz
nego,
c) fundusze pozaunijne, np. programy organizacji mię
dzynarodowych, np. Organizacji Narodów Zjednoczo
nych, Banku Światowego,
d) inne, np. fundusze ambasad, np. Ambasady Kanady, 
-środki organizacji pozarządowych:
a) krajowe fundacje i stowarzyszenia, np. Fundacja Bato
rego,
b) zagraniczne fundacje i stowarzyszenia, inne: np. pry
watni sponsorzy, środki własne, etc.
Zbieranie funduszy powinno odbywać się w  oparciu o 
posiadaną bazę danych potencjalnych instytucji finan
sujący. Baza powinna posiadać odpowiednią systema
tykę, np. zaproponowaną powyżej.
W jaki sposób wypełnić bazę danych?
1. Lektura stron internetowych potencjalnych „donato
rów". Każda instytucja posiada stronę internetową na 
bieżąco aktualizowaną, na której znajdują się informacje
o prowadzonych programach.
2. Nawiązanie kontaktów osobistych w  instytucjach fi
nansujących. Kontakty takie zawiera się np. na szkole
niach, konferencjach, poprzez organizowanie dni otwar
tych czy prezentacji działalności organizacji. Wynikiem 
takich kontaktów może być wymiana informacji o źró
dłach finansowania i nowych programach.
3. Nawiązanie osobistych kontaktów z innymi organiza
cjami, które również owocują przepływem informacji.
Przykładowa baza danych:
In s ty tu c ja  f in a n su ją ca PFRON środki EFS 1.4.
P o te n c ja ln y  ce l d o ta c ji Aktywizacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych
M etoda pozyskan ia  fu n d u s z y Wniosek o dofinansowanie
O soba o d p o w ie d z ia ln a  za  k o n ta k t Jan Kowalski
O soba k o n ta k to w a  w  in s ty tu c ji Adam Nowak
P o n a d to (p rz y k ła d o w o ):

te rm in  w y s ła n ia  w n io s k u  
d a ta  ro zp a trze n ia

- w y n ik
d a ta  o trz y m a n ia  d o ta c ji 
d a ta  p o d p isan ia  u m o w y  
d a ta  roz liczen ia

- itd .

30.05.2004*
30.06.2004*
przyznano dofinansowanie* 
w  transzach co kwartał* 
15.07.2004*
31.10.2005*

*Dane zamieszczone w  tabeli powyżej zostały wymyślo
ne na potrzeby niniejszego opracowania i nie są zgodne z 
aktualnym stanem ogłoszonych konkursów.

Rafał Jaworski



KO N K U R SY
W związku z przewidywanym podjęciem przez 

Radę Miasta Uchwały o zasadach przyznawania i 
wręczania wyróżnień honorow ych Miasta Pusz
czykowa Burmistrz Miasta Puszczykowa ogłasza kon
kurs na projekt Statuetki Miasta Puszczykowa. Poniżej 
podajemy regulamin tego konkursu.
Regulamin konkursu na p ro jek t S ta tue tk i M iasta  
Puszczykowa organizow anego przez Burm istrza  
Miasta Puszczykowa
1. Burmistrz Miasta Puszczykowa organizuje konkurs 
na projekt Statuetki Miasta Puszczykowa.
2. Organizator konkursu ustala nagrodę dla zwycięzcy 
(zwycięzców) konkursu w  wysokości 1500,00 zł (tysiąc 
pięćset zł.
3. Warunkiem uczestnictwa w  konkursie na projekt 
Statuetki Miasta Puszczykowa jest przesłanie na adres 
Urzędu Miasta Puszczykowa w  nieprzekraczalnym 
term inie (decyduje data stempla pocztowego) 31 
stycznia 2005r. następującej dokumentacji:
- projektu statuetki w  form ie rysunku lub kolorowej 
wizualizacji w  co najmniej dwóch różnych rzutach,
- opisu technicznego w  postaci wytycznych do 
realizacji: pożądany materiał, wielkość, wymiary, 
-imienia i nazwiska autora projektu, dokładnego 
adresu, telefonu kontaktowego (w wypadku firm  czy 
instytucji: danych identyfikacyjnych firmy),
-osoby niepełnoletnie dodatkowo w inny przesłać 
pisemną zgodę rodziców lub opiekuna prawnego na 
udział w  konkursie,
-czytelnie podpisanego oświadczenia „Niniejszym 
przystępuję do konkursu na projekt Statuetki Miasta 
Puszczykowa i akceptuje wszystkie punkty jego 
regulam inu". W wypadku firm  i instytucji przy podpisie

Konkurs dla na jm łodszych Puszczykowian

Redakcja Echa Puszczykowa ogłasza konkurs pla
styczny dla najm łodszych Puszczykowian na tem at 
Zima w  Puszczykowie.

Wykonane w  dowolnej technice prace pla
styczne (czytelnie podpisane na odwrocie z poda
niem adresu i wieku autora) prosim y zostawiać w  
kancelarii Urzędu Miasta lub przesyłać pocztą na 
adres urzędu do dnia 15,02,2005r. W yłonione 
komisyjnie najlepsze prace zostaną opublikowane w  
Echu Puszczykowa, a ich autorzy otrzymają atra
kcyjne upominki.
Konkurs będzie rozstrzygany dla następujących  
grup w iekow ych:
Dzieci przedszkolne i zerówkowe 
Uczniowie klas 1-3szkółpodstawowych 
Uczniowie klas 4-6 szkół podstawowych 
Uczniowie gim nazjów
Serdecznie zapraszamy! Narysujcie, namalujcie, 
naszkicujcie (itd., w ed ług  w łasnego pom ysłu) 
zim owe Puszczykowo.

upoważnionej do reprezentacji osoby winna 
znajdować się pieczęć z adresem i numerem NIP
4. Przesłanie dokumentacji niekompletnej w yklu
cza z udziału w  konkursie
5. Zwycięzcy konkursu przekazują prawa do w y
korzystan ia  w ykonanego  p ro je k tu  M iastu  
Puszczykowo na wszystkich polach eksploatacji i 
nie będą wnosić o żadne korzyści z tego tytułu 
poza regulam inową nagrodą.
6. Oceny prac i wyboru najlepszego projektu 
dokonuje, pod nadzorem prawnika, 5-osobowe 
ju ry  powołane przez Organizatora konkursu w  
term inie do 30 dni od daty określonej w  pkt. 3. 
niniejszego regulaminu.
7. Zwycięzca zostanie pow iadom iony listem 
poleconym o wyniku konkursu, przyznanej na
grodzie i term in ie jej wręczenia. Pozostałym 
uczestnikom prace zostaną zwrócone w  term inie 
15 dni od daty rozstrzygnięcia konkursu. Jury 
może odstąpić od rozstrzygnięcia konkursu.
8. W konkursie mogą brać udział wszystkie osoby 
prawne i fizyczne w  tym  osoby niepełnoletnie za 
p isem ną zgodą rod z icó w  lub o p iekunów  
prawnych.
9 Pracownicy zatrudnieni u Organizatora kon
kursu nie mogą brać udziału w  konkursie.

Czekamy na C iebie, G w iazdorku!
Na cudowny m om ent składania życzeń, 

ła m an ia  się o p ła tk ie m  i o b d a ro w y w a n ia  
prezentami czeka z utęsknieniem bardzo w ielu z 
nas. A le najbardziej i z największą radością 
czekają chyba  p rzedszko la k i. D la tego  w 
Puszczykowskich przedszkolach już od początku 
grudnia rysowano gwiazdorki, ubierano choinki. 
Ze słodkim i upominkam i do przedszkoli szóstego 
g rudn ia  w yru szy li p rzedstaw ic ie le  K om isji 
Edukacji Rady Miasta.

W przedszkolach odbyły się też spotkania z 
rodzicami, jak na przykład widoczne na zdjęciu 
w spólne prace nad ozdobami choinkowym i w 
Przedszkolu nr 1.



W Y W IA D  S P O N S O R O W A N Y
Nowości w  Centrum Sportu i Rekreacji w  Puszczykowie - 
rozmowa z Katarzyną Piwowarską - Bajer

A lic ja  F ran iak : O sta tn i raz rozm aw ia liśm y pó ł 
roku tem u. Czy coś się od tam tego czasu zm ieniło  
w  klubie?
-O czyw iście , żetak. Są to  zmiany dotyczące głównie 
potrzeb naszych klientów. Postawiliśmy na nowości 
w  fitnesie, zarówno jeśli chodzi o sprzęt jak i nowe 
dyscypliny. W prowadziliśmy zajęcia, które odbywa
ją się na specjalnych rowerach. Towarzyszy im 
wspaniała zabawa, dzięki której poprawia się kondy
cję, wytrzymałość, wydolność i dobrą form ę organi
zmu. Spinning, bo taką nazwę noszą te zajęcia, jest 
specjalnie polecany dla ludzi, którzy lubią jazdę na 
rowerze, co w  warunkach zim owych jest niemożli
we. Pomyśleliśmy także o osobach, które preferują 
zajęcia bardziej spokojne i statyczne. Polecam g łów 
nie jogę dla kobiet i nie tylko, która zawiera ćwiczenia 
oddechowe, relaksacyjne i koncentrujące. Następną 
nowością są zajęcia połączone aerobikiem z zabawą 
dużą piłką. Nazywają się one body bali. Kolejne szy
kujemy od nowego roku, ale niech pozostanie to na 

.razie tajemnicą.
Jaką rolę Pani odgryw a w ty m  klubie?
-  Zanim odpow iem  na to pytanie, muszę się przyz
nać że moja przygoda ze sportem nabrała szybkiego 
tempa dzięki mojem u mężowi, który nam ów ił mnie 
do wzięcia udziału w  szkoleniu na instruktora aerobi
ku i siłowni. Prowadzę w  klubie zajęcia z aerobiku, 
stepu, spinningu oraz grupowe dla pań z akcesoria
mi (ciężarki, piłki, specjalne gumy, drążki, kije). Pomi
mo uzyskania potrzebnych instruktorskich doku
m entów  nadal biorę udział w  w ielu szkoleniach, z 
których naprawdę dużo korzystam; a tym  samym 
przekazuje swoje w iadomości klientom klubu. Praca 
przynosi mi w iele satysfakcji, ale też nie ukrywam, że 
wiele przyjemności. Zawsze coś ćwiczyłam, ale teraz 
to jes tto , cozawsze chciałam robić.
Rozumiem, że Pani postaw iła  na spo rt dla kobiet, 
mąż na s iłow n ie  dla mężczyzn. A co z dziećmi?
-  I tu korzystając z okazji chciałam w  im ieniu klubu 
głęboko przeprosić dzieci i ich rodziców za problem, 
jaki w yn ik ł na początku grudnia. Niestety musieliśmy 
rozwiązać tą grupę z przyczyn niezależnych od nas. 
Pragniemy jednak gorąco państwa zaprosić od sty
cznia na zajęcia z nowym  instruktorem  i programem. 
Poszerzone będą o elementy karate, brazylijskiego 
jiu-jitsu, boksu i aikido. Przede wszystkim  możemy 
Państwu zaproponować prom ocyjną cenę w  ra
mach przeprosin.
Co jeszcze macie do zaoferowania?

-  Dbamy o naszych klientów, jesteśmy otwarci na 
wszelkie propozycje, dlatego też rozprowadzamy 
produkty dla sportow ców  oraz sprzęt. Można także 
skorzystać z sauny, kupić wodę, koktail odżywczy, 
koszulki firm ow e. Świadczymy także usługi ksero w  
godzinach otwarci klubu, czyli od poniedziałku do 
piątku w  godzinach od 10:00 do 22:00 i w  sobotę od 
12:00 do 19:00. Stosujemy różne prom ocje do ty
czące naszych stałych klientów, pragniemy dać 
wszystko, czego od nas oczekują.
Korzystając z okazji, chciałabym w  im ieniu klubu zło
żyć wszystkim naszym klientom i mieszkańcom Pu
szczykowa, zdrowych i spokojnych świąt, bogatego 
Gwiazdora i szczęśliwego Nowego Roku.

Centrum  zaprasza: 
Puszczykowo, ul. Poznańska 117 
(za restauracją "SZAFONIERA"), 

te l. 8 133 584



MIEJSKIE C ENTRU M  INFO RM ACJI

M iejskie Centrum  Inform acji
Problem bezrobocia jest jednym z wielu tematów 

najczęściej poruszanych w mediach, polityce, prywatnych 
rozmowach, dotyka coraz więcej rodzin w  Polsce, często 
jest powodem osobistych życiowych dramatów i patologii 
społecznych. Również dotyczy mieszkańców Puszczyko
wa i to niejednokrotnie całych rodzin. Na 8753 mieszkań
ców naszego miasta, 384 osoby są bez pracy, z tego aż 201 
to kobiety (wśród nich większość ma tylko podstawowe 
wykształcenie). Niemało jest bezrobotnej młodzieży -  86 
osób to ludzie w wieku od 18-24 lat. Najliczniejszą grupę 
stanowią jednak osoby powyżej 35 roku życia -  aż 218 
osób. Tylko 44 osoby pobierajązasiłek. W ostatnich dniach 
listopada Miejskie Centrum Informacji przeprowadziło 
badania ankietowe, których adresatami byli bezrobotni z 
terenu Puszczykowa. Objęto nimi 80 osób. Celem badań 
było wyodrębnienie grupy, która najbardziej potrzebuje 
pomocy i która może stać się beneficjentem Europejskie
go Funduszu Społecznego.
Poniżej prezentujemy wyniki tych badań. Niniejsze ba
dania będą pomocne przy konstruowaniu wniosku o dofi
nansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego, ale

Sposób szukania pnący przez Puszczykowskich bezrobotnych
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także przyczynią się do przedsięwzięcia odpowiednich 
działań, zmierzających do pomocy tym ludziom. 
Chciałabym zachęcić osoby poszukujące pracy do regu
larnego odwiedzania Miejskiego Centrum Informacji. Ka
tarzyna Nowak, Miejskie Centrum Informacji w Puszczy
kowie, ul. Wysoka 1 (Biblioteka Miejska), tel. 819-46-49, 
europa7@op.pl, poniedziałek, środa, od 9.00-17.00.

Katarzyna Nowak

Podział bezrobotnych ze  względu na czas pozostawania bez 
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U LH W A b Y  RAD Y M IASTA  PU SZC ZYK O W A  Z D N IA  7 G R U D N IA  2 0 0 4  R.
Uchwała nr 140/04/IV
W Uchwale te j Rada Miasta przyjęła Miejski Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów A lkoholo
wych na rok 2005 (będący załącznikiem nr 1 do tej 
Uchwały), który przytaczamy poniżej :

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZY
WANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 
2005.
1. Dalsze rozpoznawanie i ustalanie wspólnie z Miej
skim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Policją osób i ro
dzin zagrożonych chorobą alkoholową.
2. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 
Miasta dotyczącymi zasad usytuowania miejsc i limitu 
sprzedaży alkoholu.
3. Kontrola rynku napojami alkoholowymi, zwłaszcza w  
kontekście przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 
nieletnim.
4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyj
nej i edukacyjnej w  zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w  szcze
gólności dla dzieci i młodzieży:
-prowadzenie bieżącej profilaktyki naterenie placówek 
oświatowych (psycholog, wychowawca),
-  udział szkół w  organizowanych akcjach profilaktycz
nych (np. ogólnopolska kampania „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł"),
-  prowadzenie zajęć pozalekcyjnych rozumianych jako 
element szerszego programu profilaktycznego adre
sowanego do dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 
uzależnieniami (zajęcia w  świetlicach socjoterapeutycz
nych, zajęcia sportowe),
-  dożywianie dzieci uczestniczących w  pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjotera
peutycznych,
5. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu: 
-działalność Punktu Konsultacyjnegods. Uzależnień, 
-tworzenie grupterapeutycznych i praca z nimi, 
-w spółpracaz placówkami lecznictwa odwykowego, 
-współpraca z miejscowymi Klubami AA.
6. Udzielanie rodzinom, w  których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej.
7. Przeciwdziałanie przemocy w  rodzinie z problemem 
alkoholowym:
-  działalność Punktu Informacyjnego dla Ofiar Przemo
cy w  rodzinie przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz
nej (udzielanie porad prawnych i pomoc psychologa),
-  współpraca z pracownikami socjalnymi MOPS i Poli
cją (wspólne wizyty pracowników socjalnych i policji w  
Wytypowanych rodzinach),
-realizacja procedury „Niebieskich Kart".
8. Szkolenie zainteresowanych pracowników (pracow
nicy socjalni, służba zdrowia, nauczyciele) w  zakresie

nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania 
problemów alkoholowych.
9. Bieżące działania związane z kierowaniem osób uza
leżnionych od alkoholu na leczenie:
-  rozmowy informująco-motywujące,
-kierowanie na badania do biegłego sądowego ce-lem 
wydania opinii dot. stopnia uzależnienia,
-  kompletowanie dokumentacji o osobach uzależ
nionych,
-  kierowanie w  uzasadnionych przypadkach wniosków 
do Sądu o wydanie postanowienia dot. leczenia przy
musowego.
10. Współpraca z lokalną prasą w  celu edukacji i 
przedstawiania sposobów zapobiegania zagrożeniom 
związanychz uzależnieniami.
11. Zarządzanie miejskimi środkami finansowymi na 
realizacjęzadań, a wszczególności:
-  finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego 
ds. Uzależnień,
-  finansowanie działalności świetlic socjoterapeu
tycznych,
-  pokrywanie kosztów pobytu dzieci z rodzin zagrożo
nych alkoholizmem na wakacjach letnich i zimowych, a 
wszczególności na obozach socjotera-peutycznych, 
-opłacanie programów profilaktycznych, 
-finansowanie działalności Punktu Informacyjnego dla 
Ofiar Przemocy w  Rodzinie,
-  opłacanie szkoleń podnoszących kwalifikacje dla 
osób zajmujących się problemami uzależnień,
-  opłacanie biegłego sądowego za wydawanie opinii 
dot. stopnia uzależnienia,
-finansow anie w  uzasadnionych sytuacjach pomocy 
rzeczowej dla rodzin alkoholików (np. pomoc żywno
ściowa, finansowanie dożywiania dzieci w  szkołach, 
itp-),
-  ewentualne pokrywanie kosztów pobytu osób kie
rowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
do centrów integracji społecznej,
-  pokrywanie innych kosztów związanych z prowa
dzoną profilaktyką.
12. Wynagradzanie członków Miejskiej Komisji Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych Wynagrodzenie 
członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za udział w  posiedzeniach Komisji i pra
ce związane z realizacją niniejszego Programu ustala się 
wwysokości: 100,00zł. miesięcznie brutto.

Uchwała nr 141/04/IV
Kryteria i tryb  przyznawania nagród dla nauczycieli 
Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli

§1
1. Regulamin określa kryteria i tryb przyznawania na
gród ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnio
nego w  budżecie Miasta Puszczykowa dla nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez
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Miasto Puszczykowo.
2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w  wyso
kości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobo
wych nauczycieli.
3. Podział funduszu nagród ustala Rada Miasta Pusz
czykowa przeznaczając 50 % funduszu nagród na na
grody burmistrza i 50 % funduszu nagród na nagrody 
dyrektorów szkół.
4. Nagrody Miasta Puszczykowa przyznaje burmistrz.

§2
1. Ilekroć w  Regulaminie jest mowa o nauczycielach 
rozumieć przez to należy nauczycieli szkoły.
2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o dyrektorach 
szkoły, rozumieć przez to należy dyrektorów będących 
nauczycielami.

§3
Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół mogą być 
przyznawane z okazji:
1.Dnia Edukacji Narodowej,
2. Ważnych wydarzeń wżyciu szkoły,
3. Zakończenia roku szkolnego.

§4
1. Burmistrz ustala corocznie wysokość nagród Miasta 
Puszczykowa.
2. Nagrody dyrektorów szkół nie mogą przekroczyć 
75% maksymalnej nagrody Miasta Puszczykowa.

§5
1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana jest w 
formie pieniężnej.
2. Nagroda może być przyznana nie wcześniej niż po 
przepracowaniu wszkolejednego roku.

§6
Nagrody mogą być przyznawane dyrektorom szkół i 
nauczycielom w  szczególności za osiągnięcia w  pracy 
dydaktyczno-wychowawczej lub opiekuńczo-wycho
wawczej oraz za realizację innych zadań statutowych 
szkoły.

§7
1. W odniesieniu do dyrektorów szkół nagrody Miasta 
Puszczykowa mogą być przyznawane zwłaszcza za:
1) osiąganie znaczących wyników nauczania, wycho
wania lub opieki, potwierdzonych pomiarami dyda
ktycznymi, liczbą uczniów w  finałach olimpiad, kon
kursów i zawodów oraz innymi kryteriami,
2) stosowanie rozwiązań innowacyjnych i podejmo
wanie innych działań,
3) pozwalających przydać szkole oryginalności i wzma
cniających poczucie identyfikacji uczniówze szkołą,
4) uzyskiwanie wymiernych efektów w  organizacji pra
cy szkoły,
5) właściwe realizowanie budżetu szkoły,
6) organizowanie imprez środowiskowych i współ
udział w  organizowaniu imprez gminnych,
7) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły.

8) dbałość o stan techniczny i estetykę nieruchomości 
szkolnych,
9) angażowanie się we współpracę z instytucjami i or
ganizacjami skłonnymi do pomocy szkole i jej uczniom,
10) nawiązywanie współpracy ze szkołami krajowymi I 
zagranicznymi,
11) uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczy
ciela dyplomowanego.
2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Miasta Pu
szczykowa mogą być przyznawane w  szczególności 
za:
1) osiąganie znaczących wyników w  nauczaniu, po
twierdzonych w  zewnętrznych sprawdzianach i eg
zaminach uczniów,
2) zakwalifikowanie się prowadzonych uczniów do 
finałów, olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu 
szkolnym i ponadszkolnym,
3) opracowanie autorskich programów i publikacji 
oświatowych oraz wdrażanie nowatorskich metod 
nauczania i wychowania,
4) współorganizowanie i aktywne uczestnictwo w  
działaniach zbiorowych, takich jak imprezy oświatowe, 
kulturalne i sportowe czy zajęcia pokazowe,
5) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie oka
zjonalnych uroczystości w  szkole,
6) intensywną działalność wychowawczą, wyrażają się 
w organizowaniu wycieczek i w  udziale uczniów w spe
ktaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotka
niach z ciekawymi ludźmi,
7) udokumentowane osiągnięcia w  pracy z uczniami 
uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności w  na
uce,
8) nawiązywanie skutecznej współpracy z placówkami 
kulturalno-oświatawymi, pracodawcami, policją i in
nymi podmiotami mogącymi zapewniać wsparcie dla 
działań szkoły,
9) osiąganie znaczących efektów w  pracy resocjaliza
cyjnej z uczniami,
10) uzyskanie bez opóźnienia wyższego stopnia awa
nsu zawodowego,
11) posiadanie aktualnej co najmniej dobrej oceny pra
cy.
3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi szkoły i 
nauczycielowi, jeśli spełniają przynajmniej 4 kryteria 
wym ienioneodpowiedniowust. I i 2.

§8
1. Nagrodę Miasta Puszczykowa dla dyrektora szkoły 
przyznaje się na wniosek:
1) rady pedagogicznej szkoły,
2) rady rodziców szkoły.
2. Z wnioskiem o nagrodę Miasta Puszczykowa dla 
nauczyciela mogą występować:
1) dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela, po uzy
skaniu pozytywnej dla nauczyciela opinii rady peda
gogicznej szkoły.
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2) rada rodziców szkoły.
3. Wnioski o których mowa w ust. 1 i 2 składa się w 
sekretariacie Urzędu Miasta w  terminie nie później
szym niż trzy tygodnie poprzedzające dzień przyzna
wania nagród. Wzór wniosku określa załącznik nr 1.
4. Wnioski opiniuje gminna komisja ds. nagród dla 
nauczycieli, powołana przez burmistrza.
5. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody podej
muje burm istrz.
6. Osoby, którym przyznano nagrodę są powiada
miane o tym  na piśmie. Kopię pisma wraz z uzasad
nieniem nagrody umieszcza się w  aktach osobo-wych 
laureata.
7. Wnioski rozpatrzone negatywnie wymagają uza
sadnienia .

§9
Nagrody dyrektora szkoły mogą być przyznawane:
1. W za kresie pracy dydaktyczno - wychowawczej za:
1) uzyskiwanie dobrych wyników w  nauczaniu dane-go 
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajęć,
2) zakwalifikowanie się prowadzonych przez nauczy
ciela uczniów do finałów konkursów i olimpiad przed
miotowych na szczeblu powiatowym lub wyższym,
3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w  in
nych konkursach, zawodach i przeglądach,
4) udokumentowane osiągnięcia pracy z uczniami 
zdolnymi i mającymi trudności w  nauce,
5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów peda
gogicznych,
6) wdrażanie własnych programówautorskich,
7) uczestniczenie w  indywidualnym toku lub progra
mie nauczania uczniów,
8) uzyskanie pozytywnych zmian w  zespole uczniów, 
takich jak np. integracja klasy czy aktywność społe-czna 
uczniów,
9) prowadzenie działalności wychowawczej poprzez 
organizowanie uczniom wycieczek, spotkań oraz zajęć 
pozalekcyjnych.
2. W za kresie pracy opiekuńczo - wychowawczej za:
1) zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodzącym 
z rodzin ubogich lub patologicznych bądź znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej,
2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo
łecznej wśród uczniów, organizowanie współpracy z 
placówkami kulturalno-oświatowymi, pracodawcami, 
policją i innymi podmiotami wspierającymi działania 
szkoły,
3) aktywizowanie rodziców do udziału w  życiu klasy i 
szkoły oraz rozwijanie form  współdziałania szkoły z ro
dzicami.
3. W pozostałym zakresie:
1) usprawnianie własnego warsztatu pracy poprzez 
udziałw różnychformach doskonalenia zawodowego,
2) udzielanie aktywnej pomocy w  adaptacji zawodowej
i społecznej młodych nauczycieli,

3) kierowanie zespołem samokształceniowym i pro
wadzenie lekcji otwartych,
4) pełnienie funkcji wynikających ze statutu szkoły,
5) czynny współudział w  przygotowaniu planu pracy 
szkoły oraz innych dokumentów ważnych dla funkcjo
nowania szkoły,
6) wzorową realizację zadań wynikających z planu pra
cy szkoły.
4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania 
nagrody dyrektora szkoły jest posiadanie przynajmniej 
dobrej oceny pracy.

§10
1 .Nagrodę dyrektora przyznaje się na wniosek:
1) dyrektora,
2) rady pedagogicznej,
3) rady rodziców.
2.Wzór wniosku określa załącznik nr 2.
3.Wnioski rozpatruje dyrektorszkoły, biorąc pod uwagę 
opinię rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem 
nie wystąpiła.
4. Nauczyciel otrzymujący nagrodę zostaje o tym  za
wiadomiony na piśmie.
Kopię pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza się w  
aktach osobowych nauczyciela.
5. Wnioski rozpatrzone negatywnie wymagają uza
sadnienia .

§11
W uchwale Rady Miasta Puszczykowa nr 148/2000/111 z 
dnia 02.10.2000 r. skreśla się § 12.

§12
Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Załączniki do uchwały -  Wniosek o przyznanie nagro
dy Miasta Puszczykowa za osiągnięcia dydaktyczno- 
wychowawcze oraz Wniosek o przyznanie nagrody Dy
rektora Szkoły za osiągnięcia dydaktyczno-wycho
wawcze-dostępne są w  Urzędzie Miasta oraz na www. 
puszczykowo.pl.

Uchwała Nr 142/04/IV
Uchwała tą Rada Miasta Puszczykowa powierzyła Za
stępcy Burmistrza panu Wojciechowi Ewiczowi re
prezentowanie Miasta Puszczykowa w  Zgromadzeniu 
Związku Międzygminnego „Centrum Zagospoda
rowania Odpadów".
W uzasadnieniu podano, że jest to zgodne z art. 70 ust. 2 
ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że na 
wniosek burmistrza rada gminy może powierzyć re
prezentowanie gminy w  zgromadzeniu zastępcy bur
mistrza lub radnemu.

Uchwała Nr 143/04/IV  
Sprostowanie błędów pisarskich
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§ i

Rada Miasta Puszczykowa zmienia § 1 pkt. 1 w  uchwale 
Rady Miasta Puszczykowa Nr 139/04/IV z dnia 
19.10.2004rwtensposób, iżotrzymujeon brzmienie:
-  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rzą
dowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
stanowią kwotę 740.724zł.

§2
Rada Miasta Puszczykowa zmienia § 1 pkt. 2 w  uchwale 
Rady Miasta Nr 139/04/1V z dnia 19.10.2004r w  ten 
sposób, iż otrzymuje on brzmienie:
-  Wydatki na realizowanie zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej stanowią kwotę 740.724zł.

§3
Pozostałe postanowienia uchwały Rady Miasta Nr 
139/04/IVz dnia 19.10.2004r pozostają bez zmian.

Uchwała Nr 144/04/IV
Zmiany w  budżecie miasta na 2004 r.

§1
1, W uchwale budżetowej Nr 90/04/iV z dnia 17.02. 
2004r ze zmianami w  budżecie miasta na 2004 r § 1 
strzymuje brzmieniejak niżej:
Ustala się kwotę dochodów budżetu miasta po zmia
nach w wysokości 14.619.422zł, zgodnie z załączni- 
< iem i\lr1 ,w tym :
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
'ealizację zadań bieżących i inwestycyjnych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami w  kwocie 847.968zł,
- dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na 
ealizacje własnych zadań bieżących gmin 35.101 zł,
- dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
Dieżące realizowane na podstawie porozumień mię- 
łzy jednostkami samorządu terytorialnego w  kwocie 
I98.600zł,- dotacje celowe otrzymane z budżetu pań- 
;twa na zadania bieżące realizowane przez miasto na 
podstawie porozumień z organami administracji rzą
dowej 2.300zł,
- dotacje otrzymane z funduszy celowych (PFRON)
106.221 zł,
-subwencja ogólna w  kwocie 3.026.874 zł w  tym:
-część oświatowa w  kwocie 3,026.874 zł,
-subwencja rekompensująca podatki w  kwocie443 zł,
- środki na uzupełnienie dochodów gmin z M ini
sterstwa Finansów 27.615 zł,
- udziały we wpływach w  podatku dochodowym od 
>sób fizycznych w  kwocie 5.873.300 zł,
jozostałe dochody własne w  kwocie 4.501.000zł.
!. Zmienia się § 2 uchwały Rady Miasta Nr 90/04/IV z 
inia 17.02.2004 r ze zmianami w  budżecie miasta na 
!004r w  ten sposób, iż zwiększa się wydatki o kwotę 
)8.478 zł do kwoty 14.389.129 zł, zgodnie z załącz- 
iik iem Nr2, w tym :

-  wydatki na realizacje zadań własnych, dotowanych z 
budżetu państwa 35.101 zł,
-  wydatki na realizacje zadań bieżących realizowanych 
przez miasto na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 2.300 zł,
-  wydatki na realizowanie zleconych zadań bieżących i 
inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej w 
kwocie 831.355 zł,
-  wydatki na zadania bieżące, realizowane przez mia
sto na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w  kwocie 198.600 zł.
1. W wydatkach ustalonych w  § 2 pkt. 1 wyodrębnia się
a) wydatki bieżące w  kwocie 12.524.893zł w  tym 
na:
-wynagrodzenia w  kwocie 3.946.296zł,
-  pochodne od wynagrodzeń w  kwocie 868.979 zł,
- dotacje z budżetu w  kwocie 726.000zł.
b) wydatki majątkowe w  kwocie 1,864.236zł, zgodnie z 
załącznikiem nr3

§2
Zwiększa się rezerwę budżetową o kwotę 80.793 zł do 
kwoty 111.212 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3
Zmienia się wysokość dotacji do instytucji kultury 
zwiększając o kwotę 2.300 zł do kwoty 212.300 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr4 do uchwały.

§4
W pozostałym zakresie uchwała budżetowa Nr 90/04 
/IVzdnia 17.02.2004 r. ze zmianami nie ulegazmianie. 
Komentarz Skarbnika Miasta

Zmiany w  budżecie na 2004 r. wprowadzone 
Uchwałą Rady Miasta Puszczykowa 144/04/IV z dnia 
07.12.2004 polegały na:
-  Zwiększeniu dochodów i wydatków o dotację otrzy
mane z budżetu Wojewody na zadania związane z opie
ką społeczną,
-Zwiększeniu dochodów z tytułu otrzymanej dotacji re
kompensujących ustawowe zwolnienia w  podatkach 
od zakładów pracy chronionej,
-  Zwiększenie dochodów i wydatków o dotację otrzy
maną z ministerstwa na podstawie porozumienia z 
przeznaczeniem na wsparcie czytelnictwa w  bibliotece 
miejskiej,
-Zwiększeniu subwencji ogólnej,
-  Po stronie wydatków zmiany obejmowały obligatoryj
ne przesunięcia w  dziale opieki społecznej,
-  Dochody otrzymane z tytułu zwiększenia subwencji 
oraz dotacji z tytułu ustawowych zwolnień od podat
ków zwiększyły rezerwę w budżecie na nieprzewidziane 
wydatki.

mgr Janina Gielniak

UWAGA!
Pełny tekst uchwał znajduje się na stronie internetowej 
www.puszczykowo.pl

http://www.puszczykowo.pl


INFORMATOR POWIATOWY
Boże Narodzenie to czas radości i  spokoju, 
czas pełen rodzinnego ciepła i  wzruszeń. 

Święta napełniają nas nową siłą
i  pozwalają z  nadzieją patrzeć w  przyszłość.

Wszystkim Mieszkańcom Powiatu Poznańskiego 
życzę

radosnego przeżywania Bożego Narodzenia 
oraz samych udanych przedsięwzięć w  Nowym

2005 Roku

Jan Grabkowski 
Starosta Poznański

Wspólne kolędowanie mieszkańców Powiatu

Święta Bożego Narodzenia to okazja do wielu 
świątecznych spotkań i wspólnego kolędowania. Dnia 19 
grudnia b.r. (o godz. 16:00), w  Pobiedziskach odbędzie 
Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych Pobiedziska' 
2004, w którym wezmą udział dzieci ze szkół podstawo
wych oraz młodzież z gimnazjów i liceów (grupy teatralne i 
ludowe). Patronat nad imprezą objął Starosta Poznański 
Jan Grabkowski.
Natomiast 22 stycznia 2005 roku (o godz. 16:00), w ko
ściele p.w. Św. Stanisława Biskupa w Buku odbędzie się 
VI Powiatowe Kolędowanie -  uroczystość, która od lat na 
wspólnym śpiewaniu gromadzi mieszkańców Powiatu Po
znańskiego. Współorganizatorem Powiatowego Kolędo
wania jest Starostwo Powiatowe w Poznaniu. Dzięki w igi
lijnym spotkaniom chórów i zespołów kolędniczych kon
tynuuje się zwyczaj kolędowania „Od Wigilii do trzech 
Króli", tym samym pielęgnując bogatą polską tradycję.

A. Jaworska

Poznański Lider Przedsiębiorczości

Jeśli Twoja Firma: -  ma siedzibę i prowadzi działal
ność na terenie Miasta Poznania lub Powiatu Poznań
skiego, zalicza się do sektora średnich, małych i mikro 
przedsiębiorstw, posiada ciekawą, nowatorską ofertę, wy
różnia się dynamizmem i innowacyjnością. Jest przyjazna 
ludziom i środowisku oraz rzetelnie wywiązuje się ze swo
ich zobowiązań, stanowi przykład sukcesu i dobrej pra
ktyki oraz wykorzystuje nowoczesne metody organizacji 
pracy zgłoś swój udział w konkursie o tytuł Poznańskiego 
Lidera Przedsiębiorczości ¡Laureaci Konkursu poza statue
tką oraz dyplomem otrzymują: prawo do posługiwania się 
Znakiem i Hasłem "Poznański Lider Przedsiębiorczości" 
przez okres dwóch lat, prawo do jednorazowego udziału 
na preferencyjnych warunkach w wybranej imprezie tar
gowej organizowanej przez Międzynarodowe Targi Poz
nańskie, szeroką promocję firmy przygotowaną i prowa
dzoną przez organizatorów Konkursu poprzez m.in: -  
strony internetowe Urzędu Miasta Poznania, Starostwa 
Powiatowego, Międzynarodowych Targów Poznańskich, 
Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz oficjal

ną stronę Konkursu: informację na posterach na terenie 
MTP oraz na łamach Magazynu Targowego, artykuły pra
sowe na łamach „Głosu Wielkopolskiego" -  patrona pra
sowego Konkursu, materiał informacyjny o Konkursie i je
go laureatach, który ukaże się na łamach szóstej edycji Ka
talogu „Najlepsze Przedsiębiorstwa Wielkopolski" wyda
wanego przez Polską Izbę Gospodarczą Importerów, Eks
porterów i Kooperacji w  Poznaniu. Regulamin oraz formu
larz zgłoszeniowy znajdują się na oficjalnej stronie interne
towej Konkursu www.lidermsp.poznan.pl. Zgłoszenia od
15 stycznia do 15 kwietnia 2005 r. można składać w Wy
dziale Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Pozna
nia. Organizatorzy: Starosta Poznański, Prezydent Miasta 
Poznania, Prezes MTP oraz działacze Sejmiku Gospodar
czego Województwa Wielkopolskiego.
Udział w  Konku rsie j est bezpłatny.

III edycja „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości". Dla
czego warto zgłosić firmę?

Dnia 8 grudnia br. w  Starostwie Powiatowym w 
Poznaniu, Starosta Poznański Jan Grabkowski i Zastępca 
Prezydenta Miasta Poznania Tomasz Kayser podpisali po
rozumienie w  sprawie organizacji III i IV edycji konkursu o 
tytuł„Poznański Lider Przedsiębiorczości".

Konkurs skierowany jest do średnich, małych i mi
kro przedsiębiorstw aglomeracji poznańskiej. Udział w 
nim jest bezpłatny, a formularze zgłoszeniowe mają pro
stszą i mniej szczegółową formę niż w poprzednich edy
cjach. Jak podkreślają organizatorzy „Poznańskiego Lide
ra Przedsiębiorczości" oba te czynniki powinny zachęcić 
do uczestnictwa właśnie mniejsze podmioty gospodar
cze.

Celem konkursu jest wyróżnienie i promocja naj
lepszych przedsiębiorców z terenu miasta Poznania i Po
wiatu Poznańskiego, których działalność i osiągnięcia mo
gą stanowić wzór do naśladowania i zachętę dla innych. 
Tym samym udostępniając narzędzia marketingowe, kon
kurs pomaga firmom w budowaniu trwałej pozycji na ry
nku.

A. Jaworska

http://www.lidermsp.poznan.pl


ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW EKO-RONDO
Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4.30 *
5.20 5.20 *
6.20 * 6.20
7.00 7.00 *
8.10 ** 8.10
9.10 9.10 **
10.10 ** 10.10
11.15 11.15**
12.10 ** 12.10
13.15 13.15 **
14.05 ** 14.05
15.05 15.05 **
15.55 ** 15.55
17.30 ** 16.40 **
19.00 ** 18.15 **
20.40 ** 19.50 **
22.00 ** 21.30 **
- 22.30 * *

*  — k u r s u j e  w  d n i  r o b o c z e  i  s o b o t y
* " *  — k u r s u j e  w  d n i  r o b o c z e ,  s o b o t y ,  n i e d z i e l e  i  ś w i ę t a  

b e z  g w i a z d e k  — k u r s u j e  w  d n i  r o b o c z e

P uszczykow o ul. N adw arciańska  
11, 6.00 -  18.00; tel. 8133 -015

Drodzy M ieszkańcy 
Puszczykowa,

WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO Z 
OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIĄT

BOŻEGO 
NARODZENIA

ORAZ 
WIELU SUKCESÓW I RADOŚCI W

NOWYM ROKU
ŻYCZY

Zenon Guźniczakz pracownikami

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MPK
LINIA AUTOBUSOWA 101

DNI ROBOCZE

DĘBIEC M OSINA d ę b ie ć M OSINA

4.10 
5.50 
7.25 
9.40 

NI 1.40 
13.40 
15.30 
17.28

4.50 
N 6.40 

8.40
10.50
12.50
14.50 
17.00 
18.40 
20.15
21.50 
23.10

a3.45 
4.47 
6.33 
8.28 

10.28 
NI 2.40 

14.32 
16.42

o4.25
5.33

N7.48
9.43

11.28
13.37 
16.02
17.38 
19.23 
20.53 
22.30 
23.47

s4.50

6.50
8.50

10.50
12.50
14.50 
17.00 
18.40 
20.15
21.50 
23.10

4.25
s5.33
S6.25
7.28
9.33

11.33
13.33 
16.02 
17.38 
21.03 
22.30 
23.47

S O B  1 ŚW . D N I ROBOCZE

przystanki
D N I RO BOCZĘ S O B  [Ś W .

4-23 4-12
7-23 12-17 4-12

17-23 12-17 4-23
0 0 0 DĘBIEC 3 7 4 6 3 7

3 0 3 0 3 8 NIWKA 7 8 7

3 7 3 7 4 6 MOSINA 0 0 0

N -  kursy do i z N iwki 
S -  kursy ty  I ko w  soboty 
TRASA: POZNAŃ-DĘBIEC-LUBOŃ-ŁĘCZYCA- 
PUS ZCZYKO WO-NIWKA-MOSIN A

W dni nauki szkolnej:
1 0 1 /2 :  o  g o d z . 7 .1 2  z N iw k i p o d e jm u je  k u rs  szko ły . 

P rz y  s k r z y ż o w a n iu  D w o r c o w a /  K a s p r o w ic z a  

z a b ie ra  o  g o d z . 7 .1 5  n a u c z y c ie lk ę , n a s tę p n ie  

z a b ie ra  d z ie c i z  u l. C z a rn ie c k ie g o  o  g o d z . 7 .2 0  i z 

u l. S o b ie s k ie g o  o  g o d z . 7 .2 5  i z a w o z i d o  s zk o ły  

p rz y  ul. P o d g ó rn e j. N a s tę p n ie  z a b ie ra ją c  p a s a 

ż e r ó w  w r a c a  d o  N iw k i,  a b y  o  g o d z . 7 .4 8  p o d ją ć  

k u rs  d o  P o z n a n ia .

1 0 1 /1 :  o  g o d z . 1 2 .1 3  z N iw k i b e z  p a s a ż e ró w  

p o d je ż d ż a  p o d  s zk o łę  p rz y  u l. P o d g ó rn e j, p o  c z y m  

p o d e jm u je  k u rs  s z k o ln y  z a b ie ra ją c  d z ie c i o  g o d z . 

1 2 .2 5 . N a s tę p n ie  ro z w o z i d z ie c i p rz e z  P u s z 

c z y k o w o  S ta r e  i z a b ie ra ją c  c h ę tn y c h  p a s a ż e ró w  

w r a c a  d o  N iw k i,  a b y  o  g o d z . 1 2 .4 0  p o d ją ć  k u rs  d o  

P o z n a n ia .

Przepraszamy.
Korzystając z materiałów dostarczonych 
przez MPK w poprzednim ECHU podaliśmy 
nieistniejący kurs do Puszczykowa o godz. 
0.24. Tymczasem była to informacja o go
dzinie zjazdu autobusów do zajezdni. Za błąd 
przepraszamy. red



TELEFONICZNY INFORM ATOR MIEJSKI 1

1DESZLI OD NAS
>awarzewski Paweł
ir. 0 9 ^ 4.1589, I I I I. 80. R .2004

iaduła Franciszka
ir. TS.09.1925; zm. 22.11.^004

em lerjrena
ir. 07.11 NI 945; zm. )ŚA 1.2004

■awartowska Stefania
ir. 02.08.1917;zm . 11.12.2004

'olcyn Zygm unt
ir. 12.06.1,925; zm. 08.12.2004

Adamczuk Tadeusz
ir.09.TO.1925; zm. 30 .1 \2004

U rz ą d  M ie js k i  e - m a i l :  u m @ p u s z c z y k o w o .p l  
t e l .  8  1 3 3  2 2 5  lu b  8  9 8 3  7 0 0  ( c e n tr a la )

‘ZVj/ed Agnieszka
T. b .0 1 .1908; zm. 02.12.; i04

•ukowska -  Sida Danut
ir. 10.03.1941; zm. 03.12.2004

A L A R M O W E Gimnazjum nr 1 8 194357
P o g o to w ie  R a tu n k o w e 999 Gimnazjum nr 2 8 194687
P o lic ja 997 (24li), 112 [ztel. kom.) Szkolą Podstawowa nr 1
K o m is a r ia t  P o lic ji  w  P u sz c zy ko w ie 8133193 im, Adama Mickiewicza 8 133 461
K o m is a r ia t  P o lic ji  w  P o zn a n iu 8 572 222 (całodobowy) Szkoła Podstawowa nr 2
S tra ż n ik  M ie js k i 604 557 720 im, Powstańców Wielkopolskich 8 133371
P o g o to w ie  G a zo w e 992 L. 0 . im, Mikołaja Kopernika 8 193318
P o g o to w ie  W o d n e ' 994 INSTYTUCJE
P o g o to w ie  K a n a liz a c y jn e 8133489,601 712 133, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 8 194648
P o g o to w ie  W e te ry n a ry jn e 8133961 Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo 8133183
ZD R O W IE Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko 8133135
P rz y c h o d n ia  Z d r o w ia  'S A L U S ' 8133203 ,604265009 Miejska Biblioteka 8194649
S z p ita l "P u s z c z y k o w o " c e n tra la 8636500 Miejski Ośrodek Kultury 8 194806
A p te k a  u l. D w o rc o w a  22 8 1 94 028,601 968 250 Punkt Informacji Europejskiej 8194649
A p te k a  u l. K ra s z e w s k ie g o  6 8636377 Muzeum Arkadego Fiedlera 8133190
A p te k a  u l, P ozn ańska  7 4 A 8133201 Poczta, ul. Magazynowa 8983013
K O M U N IK A C J A PKO S.A. 8 194410
In fo rm a c ja  PKP 9436 Bank Spółdzielczy 8133182
D w o rz e c  PKP P u sz c zy kó w ko 8 636 427 Schronisko dla psów 8 133015
O Ś W IA T A Infolinia policyjna 0 800 130 334 (bezpłatna)
P rz e d sz k o le  n r  1 8 1 33 052 Pomoc rodzicom dzieci które piją 0 801 140 068
P rz e d sz k o le  n r  2 
P rz e d sz k o le  n r  3

8 1 33 257 
8133152

Pomoc ofiarom przemocy w  rodzinie 0 800 120 002 (bezpłatnal
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